

Bid Questions and Answers Report

Date & Time:

6/12/2019 9:14:41 AM

District Address:

District 7 Construction Office, located at 11201 N McKinley, Tampa, FL 33612

District Phone:

(813) 975-6285

Proposal:

T7434

Project:

437349-1-52-01

Letting Date:

6/12/2019

Localtion:

CENTRAL OFFICE

Description:

WITHLACOOCHEE-DUNNELLON TRAIL CONNECTOR

Question:

26134: The plans depict existing pipe being incorporated into the proposed drainage. Does the department wish to have these pipes desilted? Please add a pay item if this work is to be preformed.

Posted: 5/21/2019 8:26:35 AM

Answer:

The existing pipes were reviewed during the design process and desilting was not determined to be needed. No desilting is required specific to the

Status:

ANSWER PUBLISHED

existing pipes for this project.

Posted:

5/22/2019 11:54:04 AM

Question:

26135: Are there any gopher turtles to be relocated on the project and will exclusionary silt fencing be required during construction?

Posted:

5/21/2019 8:29:46 AM

Answer:

FDOT has initiated Gopher Tortoise Relocation through their District-Wide contract. Exclusionary fencing will be required during construction in accordance with Special Provision 7-1.4.1 "Additional Requirements for Gopher Tortoises (Gopherus Polyphemus)" and consistent with the summary of quantities tabulation on SQ-2.

Status:

ANSWER PUBLISHED

Posted: 5/22/2019 11:52:20 AM

Answer:

The existing pipes were reviewed during the design process and desilting was not determined to be needed. No desilting is required specific to the existing pipes for this project.

Status:

ANSWER VOIDED

Posted:

5/22/2019 11:44:36 AM

Question:

26153: The plans detail installation of a latex overlay on two spans of the new deck. Typically, and as written in the TSP, latex overlays are applied to existing concrete surfaces. As the bridge deck is new construction why is a Latex Modified Overlay with stainless steel reinforcement required?

Posted: 5/23/2019 8:47:18 AM

Answer:

Latex modified concrete (LMC) with stainless steel mesh is used for the two spans to address ADA requirements for longitudinal grades greater than 5% in accordance with Section 18.2, Volume 2 of the FDOT Structures Manual. The TSP language indicates "existing" for surfaces previously constructed.

Status:

ANSWER PUBLISHED

Posted: 5/23/2019 4:44:40 PM

Question:	26202: What is the width of the temporary pavement as shown on Temporary Traffic Control Plan 3, the pavement labeled special detour.	Posted:	5/29/2019 9:39:40 AM
Answer:	The typical in Temporary Traffic Control Plan (3) will need to accommodate the typical as detailed in Temporary Traffic Control Plan (4).	Status: Posted:	ANSWER PUBLISHED 5/29/2019 1:57:36 PM
Question:	26219: Is the Removal and Replacement of Asphalt Pavement on plan sheet 31 incidental to the Storm Drain Installation or is it paid by bid item ?	Posted:	5/30/2019 12:52:04 PM
Answer:	This work is incidental to the Storm Drain Installation per Standard Specifications.	Status:	ANSWER PUBLISHED 5/30/2019 4:53:34 PM
Question:	26220: There is a note on plan sheet 31 referencing the cutting and capping of a 2" Water Main by the contractor. How is this item of work paid ?	Posted:	5/30/2019 12:53:53 PM
Answer:	The work to cut and cap this out of service 2" line will be incidental work to the clearing and grubbing effort.	Status:	ANSWER PUBLISHED 5/30/2019 4:54:31 PM
Question:	26239: Please clarify the location and reasoning of the temporary sheet piling to be abandoned. "This portion" is called out on sheets BW-2 and BW-3 but not identified.	Posted:	5/31/2019 5:19:10 PM
Answer:	The location of the temporary sheet piling to remain in place is detailed in the plan view on the left side of the sheet with the call out "See Note 2" and a circle around the portion to remain. These portions were requested to remain due to their proximity to the existing ROW. Removal of the piling could impact the offsite area and there are no Temporary Construction Easements to restore the area.	Status: Posted:	ANSWER PUBLISHED 6/3/2019 4:22:28 PM
Question:	26328: Due to a mandatory pre-bid for District Seven on the same day 30 minutes after the Central Letting, we respectfully request a postponement of one-week to allow contractors adequate time to attend.	Posted:	6/7/2019 3:04:08 PM
Answer:	Although this question was submitted six days prior to the letting, we will consider your request and discuss this with the District Procurement Office.	Status:	ANSWER PUBLISHED 6/8/2019 4:34:03 PM